[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.03.2021   № 160-па

О периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области
«Вестник Кочковского района»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Кочковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района», согласно приложению №1.
2. Утвердить состав редакционного Совета периодического печатного издания органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района», согласно приложению №2.
3. Постановление администрации Кочковского района от 28.02.2012 №162-па «О периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района «Вестник Кочковского района» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.

Глава Кочковского района
Новосибирской области

 П.А. Шилин

Малыхина Ю.М.,
8 383 56 22 386
Приложение №1
к постановлению администрации
Кочковского района Новосибирской области
от 29.03.2021 №160-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района»

1. Общие положения

1. Периодическое печатное издание «Вестник Кочковского района» (далее - «Вестник Кочковского района») является официальным периодическим печатным изданием органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области.

2. «Вестник Кочковского района» издаётся для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

3. Целью издания «Вестника Кочковского района» является обеспечение правовой информированности населения Кочковского района Новосибирской области о деятельности органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области.

4. Соучредителями «Вестника Кочковского района» являются Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области и администрация Кочковского района Новосибирской области. Соучредители выступают в качестве редакции, издателей и распространителей «Вестника Кочковского района».

2. Правовая основа «Вестника Кочковского района»

1. Правовую основу «Вестника Кочковского района» составляют Конституция Российской Федерации, Законы Российской Федерации от 27.12. 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иные законы и правовые акты Российской Федерации, Новосибирской области, Устав Кочковского района, настоящее Положение.
3. Виды муниципальных правовых актов, подлежащих опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Кочковского района»

1. В «Вестнике Кочковского района» публикуются следующие муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области:
1) Устав Кочковского района Новосибирской области и муниципальные правовые акты по внесению изменений в Устав Кочковского района Новосибирской области;

2) решения, принятые на местном референдуме;

3) решения Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области;

4) постановления и распоряжения Главы Кочковского района Новосибирской области;

5) постановления и распоряжения председателя Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области;

6) постановления и распоряжения администрации Кочковского района Новосибирской области.

2. В «Вестнике Кочковского района» могут публиковаться и иные муниципальные правовые акты и официальная информация органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области за исключением тех, которые содержат сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера.

4. Структура «Вестника Кочковского района», порядок его издания и распространения

1. Публикуемые в «Вестнике Кочковского района» правовые акты помещаются на страницах, имеющих соответствующие порядковые номера.

2. Каждый выпуск периодического печатного издания должен содержать следующие сведения:

-  название издания;

-  наименование соучредителей;

-  порядковый номер выпуска и дату его выпуска;

- тираж;

- распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»;

- юридический адрес соучредителей;

- состав редакционного Совета.

3. При опубликовании муниципального правового акта в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:

- наименование;

- орган, принявший акт;

- дата принятия;

- фамилия и инициалы должностного лица, его подписавшего;

- регистрационный номер.

4. «Вестник Кочковского района» издаётся по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области с учётом сроков, установленных законодательством для их опубликования, но не реже одного раза в квартал.

5. Ответственность за подготовку, редактирование и достоверность материала, предназначенного для публикации, несут должностные лица органа местного самоуправления – разработчики документа. Подготовленный для печати материал на бумажном и электронном носителях сдаётся в редакционный Совет «Вестника Кочковского района» для организации его опубликования.

6. Тираж «Вестника Кочковского района» определяется редакционным Советом «Вестника Кочковского района» и составляет менее 1000 экземпляров.

7. «Вестник Кочковского района» подлежит распространению на всей территории Кочковского района Новосибирской области путём размещения в органах местного самоуправления муниципальных образований Кочковского района Новосибирской области, учреждениях библиотечной системы и иных общественных местах.

8. Для распространения «Вестника Кочковского района» на электронных носителях информации создаётся его официальная электронная версия, размещаемая на сайте Кочковского района Новосибирской области.

9. Средства на финансирование подготовки, издания и распространение «Вестника Кочковского района» ежегодно предусматриваются в бюджете Кочковского района Новосибирской области.

Материальное обеспечение процесса издания и распространения «Вестника Кочковского района» осуществляет администрация Кочковского района Новосибирской области.

5. Редакционный Совет «Вестника Кочковского района»

1. Для утверждения планов издания, формирования проекта сметы расходов на издание и распространение «Вестника Кочковского района», иных вопросов, связанных с изданием и распространением «Вестника Кочковского района», создаётся редакционный Совет «Вестника Кочковского района» (далее по тексту – редакционный Совет). Редакционный Совет действует на основании настоящего Положения.

2. Редакционный Совет состоит из председателя и двух членов редакционного Совета. В качестве членов в состав редакционного Совета  входит депутат Совета депутатов Кочковского района и представитель администрации Кочковского района Новосибирской области. Состав редакционного Совета утверждается постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области.

3. Заседания редакционного Совета созываются его председателем по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Заседание редакционного Совета считается правомочным при участии всех членов Совета.

4. На период временного отсутствия председателя редакционного Совета или члена редакционного Совета – представителя администрации Кочковского района Новосибирской области, постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области назначается другой председатель редакционного Совета или член редакционного Совета.

5. Решения редакционного Совета принимаются большинством голосов членов редакционного Совета и оформляются протоколом.
Приложение №2

к постановлению администрации Кочковского

района Новосибирской области

от 29.03.2021 №160-па

СОСТАВ

редакционного Совета периодического печатного издания органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района»
Председатель редакционного Совета:

Храпаль Николай Николаевич, управляющий делами администрации Кочковского района Новосибирской области.

Члены Совета:

Макарушкин Владимир Михайлович, председатель Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области (по согласованию),

Борисова Лариса Владимировна, ведущий специалист отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Кочковского района Новосибирской области.